1

平成25年8月9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代表者名 代表取締役社長 山 田 慶 太

（コード番号：５７２４）

問合せ先 取締役管理本部長 鈴 木  忍

TEL. 024-944-4744(代)

平成25年９月期通期業績予想の修正についてのお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年11月9日に公表した平成25年9月期（平成24年10月１日～平

成25年9月30日）の通期連結業績予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

平成25年９月期 通期業績予想の修正について

(１)通期 連結業績（平成24年10月１日～平成25年９月30日）   （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 11,099 252 225 122 49 円 15 銭

今回発表予想(B)  9,151 273 270 160 64 円 37 銭

増減額(B-A)  △1,948 21 44 37 －

増減率 △17.6% 8.4% 19.7% 31.0% －

(ご参考)前期実績

(平成 24年９月期) 13,093 249 118 73 29 円 58 銭

(２)修正の理由

当期において、当社の貴金属事業における受託加工取引の割合は当初想定を上回って推移して

おります。また、当社グループの経営成績に影響を及ぼす電子部品・デバイス工業分野の生産活動

は弱含みで推移しており、当社の販売数量は当初計画を下回っております。

一方、貴金属及び銅の価格は、当初計画の想定を上回って推移しており、銅価格については、今

後の想定価格を、680千円/ｔに変更しております。また、金価格については、足元の相場が当初想定

価格近辺で推移しているため、今後の想定価格は据え置きました。

以上により、平成25年９月期の通期連結売上高について、前回予想を下回る9,151百万円に修正

いたします。

利益面では、金属相場が当初計画の想定以上に高値で推移していること等により、前回発表の予

想を上回る見込みとなりました。そのため、連結営業利益は、273百万円、連結経常利益は、270百万

円、連結当期純利益は、160百万円に上方修正いたします。

2

なお、貴金属事業における一部の売買取引を受託加工取引に切り替えたことにより、取引形態見合

分の売上高が減少しておりますが、これによる営業利益への影響はございません。

(注) 上記の業績予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上